GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Requerimento Nº_______ / 2022

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o

plenário e cumpridas as formalidades regimentais, que seja encaminhado apelo

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro,

extensivo ao Secretário da Autarquia de Mobilidade, Trânsito e Transporte de

Caruaru (AMTTC), Matheus Freitas, para implantação de uma rota de

ônibus contemplando os moradores do novo equipamento Park Angelim

Residence, localizado na Rua Flor de Angelim, 208, Manoel Bezerra

Lopes, próximo a UPA da mulher e da TV jornal.

JUSTIFICATIVA

Atendendo ao apelo da população que utiliza o meio de transporte

mencionado, onde solicitam uma rota de ônibus passando pelo equipamento

citado acima, proporcionando assim uma locomoção mais segura e de

qualidade.

Com isso, pedimos as providências necessárias e em caráter de

urgência para a implantação da mencionada rota.

Dê-se ciência ao Secretário de Autarquia de Mobilidade, Trânsito e

Transporte de Caruaru (AMTTC), Matheus Freitas.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2022.

VEREADORA ALINE NASCIMENTO

		2022-04-28T10:16:26-0300
	Vereadora Aline Nascimento